3070

840 845 modum:

Quemadmodum Graeci dicunt Ἀχρι χόρου, id est *Vsque ad satietatem*, ita Plautus et quidem lepidius dixit *Vsque ad rauim*, pro eo quod est ‘improbé’, saepius ‘clamose’, adeo vt vox etiam toties vociferanti raucescat. Est in Aulularia ad hunc

*Huccine detrusisti me ad senem parcissimum?
Vbi si quid poscamus, ad rauim poscamus prius
Quam quicquam detur.*

[A]

CERERI SACRIFICANT

3071

850 Item, quemadmodum Graeci dicunt Εστία θύουσιν, id est *Lari sacrificant*, ita Plautus propemodum indicat apud Latinos dici solere *Cereri sacrificant*, si quando in conuiuio vinum decesset, propterea quod in huius sacris nefas esset inferre vinum, sicut apud Graecos in quarundam dearum sacrificiis, vt ostendimus in prouerbio Νηφάλια ξύλα. Locus est in Aulularia his ferme verbis:855 *Cererin'; Strobile, has sunt facturi nuptias?
– Qui? – Quia temeti nihil allatum intelligo.*

[A]

INVTLIOR BLACE

3072

860 LB 986 Βλακὸς ἀχρηστότερος, id est *Blace inutilior* aut *nequior*. In hominem nihil nulliusque bonaे frugis dicebatur. Sumptum a pisce vsque adeo vili, [H] insipido ac male olenti, [A] vt a canibus quoque fastidiatur. [B] Est autem piscis non dissimilis siluro, [H] si quid credimus Graecarum Etymologiarum farragini. Nunquam enim audui canes esse piscium auidos; et si silurus is est quem vulgus appellat ‘sturionem’, hic inter pisces vel primas tenet. Adudit locum esse iuxta

865 Cumas, palustrem opinor ac sterilem, cui nomen Blacia, vnde suspicatur ortum prouerbium. Hesychius et piscem pro blace ‘blaciam’ vocat. Adiicit in Alexandria tributum esse, dictum βλαχεννόμον, quod illic pendunt astrologi, eo quod ‘blaces’, hoc est ‘fatuī’, ad illos commeent, petentes ex astris oracula. Illud constat etiam homines stupidos, ignauos, molles et insipidos dici βλάχας, vnde βλαχεύειν, ‘molliter et ignauiter agere’, et βλαχικῶς pro ‘stulte et insulse’. Apparet ab 870 hac voce Latinos dixisse Flacos et flaccidos et flaccescere. Άλλὰ περὶ βλαχὸς ἄλις.

[A]

ΑΛΙΤΗΡΙΟΣ

3073

Άλιτήριος vulgo dicebatur qui per vim raperet aliena. Natum ex euentu huiusmodi: temporibus Aetolici belli tanta frumentariae rei penuria incidit Atheniensibus, vt pauperes coacti fame captiuorum farinam diriperent; inde vox traduci

855 Strobile *A–E*: mi Strobile *π F–I*; has *A–E*:
hi *π F–I*; sunt *π F–I*: *om. A–E*.

3069 versus”, ce qui est fait à partir de l’éd. *G*.

835–836 Plaut. *Aul.* 700.

3072

837 Otto 1509. Cf. *Coll. ASD I*, 3, p. 680,

l. 132.

838 Zenob. Ald. col. 54 = *Apost.* 4, 99.